ШКОЛА ДИЗАЙНА ИНТЕРЬЕРА «DECART»

ДОГОВОР – Оферта

об оказании услуг по обучению на курсах

г. Уфа                                                                                                        01 сентября 2020 года

             Индивидуальный предприниматель Михайлова Евгения Сергеевна, действующий

на основании свидетельства о государственной регистрации серии 02№ 005886469,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», публикует настоящий Договор-оферту для

любого физического или юридического лица, именуемое в дальнейшем «Клиент»

(совместно – «Стороны»), и предлагает заключить договор об оказании услуг по

обучению на курсах на условиях, закрепленных в настоящей оферте.

Оплата Клиентом курсов, предусмотренных Соглашением (Приложение №1) –

является полным и безоговорочным акцептом, совершенным Клиентом в полном

соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ. С момента совершения акцепта, Стороны признают

договор заключенным на следующих условиях:

1. Термины Договора

«Оферта» - предложение Исполнителя, адресованное любому физическому лицу или

юридическому лицу заключить с ним договор об оказании услуг по обучению на курсах

(далее - "Договор") на тех же существенных условиях, что содержатся в настоящей

Оферте, включая все ее приложения и дополнения;

«Слушатель» - физическое лицо, заключившее Договор на условиях, содержащихся в

настоящей Оферте;

«Договор» - договор о предоставлении Исполнителем Слушателю образовательных услуг,

заключенный между Исполнителем и Слушателем на условиях настоящей Оферты в

момент акцепта (принятия) Слушателем условий Оферты (далее – «Акцепт»);

«Акцепт» - полное и безоговорочное принятие Слушателем условий настоящей Оферты,

совершенное путем оплаты образовательных Услуг.

«Услуги» или «Услуга» – образовательные услуги, предоставляемые Исполнителем

 Слушателю на условиях и в соответствии с положениями Договора;

«Курс» - выбранная Слушателем и являющаяся предметом

настоящего Договора программа обучения, указанные в Соглашении (Приложение №1).

«Вебинар» - режим обучения, осуществляемый посредством удаленного доступа через

сеть Интернет к Курсу, проходящему в режиме реального времени, с возможность

обратной связи с преподавателем.

«Платформа» - интернет-площадка, на которой  Клиент может получить все

необходимые материалы Курса и заочные консультации.

2. Предмет Договора

2.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство

организовать и провести обучение Клиента по выбранному курсу (курсам), а Клиент

обязуется принять услуги и оплатить их своевременно.

2.2. Состав Курсов предусмотрен в Соглашении к настоящему договору (Приложение 1).

В данном соглашение представлен полный перечень всех проводимых Исполнителем

Курсов. Предметом настоящего договора может быть проведение одного и более

выбранных Курсов.

2.3. Выбор необходимого Курса (Курсов) определяется Клиентом при оплате.

2.4. Все услуги оказываются в заочной форме: путем предоставления индивидуального

доступа к платформе обучения и путем проведения вебинаров и консультаций.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость каждого Курса – указана в Соглашении (Приложении №1).

3.2. Стоимость отдельных Курсов может быть изменена по соглашению Сторон, либо в

рамках проведения акций, на усмотрение Исполнителя.

3.3. Любой Курс оплачивается в порядке предоплаты в размере 100% от стоимости Курса.

3.4. Настоящий договор считается заключенным с момента получения Исполнителем

оплаты за прохождение соответствующего Курса, предусмотренного Соглашением

(Приложении №1).

3.5. В случае если лицо производит оплату за прохождение курса другого лица, права и

обязанности Клиента возникают у лица, фактически проходящего определенный Курс.

При оплате участия другого лица следует указывать ФИО фактического потребителя

услуг, отправив письмо на почту info@decart-ufa.ru.

4. Сроки оказания услуг

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента получения Исполнителем акцепта от

Клиента, выраженного в производстве оплаты любого выбранного Курса.

4.2. Срок, на который заключен настоящий договор, совпадает со сроком

продолжительности выбранного Клиентом Курса. Сроки продолжительности Курсов

представлены в Соглашении о вариантах услуг.

4.3. Исполнитель гарантирует обратную связь и консультирование в разумных пределах

(определяемых Исполнителем) в Платформы во время тренинга и в течение трех месяцев

по истечении срока продолжительности Курса. Данная услуга предоставляется

безвозмездно и не оценивается в рамках настоящего договора.

5. Порядок оказания услуг

5.1. Услуги по образованию на курсах в рамках настоящего договора оказываются в

следующем порядке:

 5.1.1. После заключения настоящего договора и оплаты конкретного Курса, Клиент

получает от Исполнителя доступ к платформе, где расположены все необходимые

учебные материалы и другая необходимая информация для прохождения обучения.

5.1.2. По результатам изучения учебных материалов, Клиент выполняет домашнее задание

и предоставляет результаты Исполнителю, путем размещения на плаформе.

5.1.3. Исполнитель производит проверку результатов домашнего задания: либо на

платформе, путем комментариев, либо устно в формате вебинара.

5.1.4. Клиент вносит необходимые поправки, задает уточняющие вопросы, после чего

вновь передает задание посредством платформы.

5.1.5. По результатам зачета результатов домашнего задания Исполнитель предоставляет

возможность дальнейшего прохождения учебных материалов и заданий. Далее Стороны

действуют по вышеуказанной схеме.

5.1.6. По окончанию прохождения курса Клиент согласовывает с Исполнителем

финальные результаты, получает подтверждение Исполнителя об успешном прохождении

обучения и получает свидетельство о прохождении Курса.

5.2. Порядок оказания услуг в рамках отдельных Курсов может отличаться.

5.3. Формат, состав и структура любых учебных материалов определяется исключительно

Исполнителем в одностороннем порядке.

6. Порядок приема-передачи

6.1. Услуги передаются Исполнителем и принимаются Клиентом по мере их оказания.

6.2. Факт приема-передачи оказанных услуг подтверждается путем передачи Клиенту

материалов Курса, либо передачей реквизитов и регистрации Клиента на платформе, либо

фактом выполнения домашнего задания и передачей его на проверку.

6.3. В случае если Клиент не предоставит окончательного результата работ по Курсу до

его окончания, все услуги, оказанные в рамках настоящего договора, считаются

принятыми надлежащим образом на основании акта приема-передачи, подписанного

Исполнителем в одностороннем порядке.

7. Права и обязанности Сторон

7.1. Исполнитель обязан:

7.1.1. Оказывать услуги по обучению на Курсах посредством Интернета, надлежащим

образом и в объемах, закрепленных в Соглашении для выбранного Курса.

7.1.2. Выполнять проверки результатов домашних заданий Клиента, оценивать работы,

производить комментарии.

7.1.3. Выдавать Свидетельство о прохождении курса в случае, если Клиент полностью

прошел обучение и выполнил все, требуемые в рамках Курса, задания.

7.1.4. Предоставить Клиенту доступ к специальному платформе с целью передачи

учебных материалов и получения результатов выполнения домашних заданий.

7.2. Исполнитель вправе:

7.2.1. Отказать Клиенту в дальнейшем прохождении обучения, не предоставлять Клиенту

доступ к следующему учебному модулю, а также отказать в дальнейшем оказании услуг, в

случае если Клиент грубо нарушает свои обязательства по настоящему договору, грубо

нарушает учебный процесс, либо своими действиями создает препятствия для

прохождения обучения другими слушателями курса. При этом Исполнитель удерживает

сумму, выплаченную Клиентом, в полном объеме, т.к. все обязательства Исполнителя

исполнены надлежащим образом, а именно – был предоставлен доступ Клиенту к

платформе, где размещаются все необходимые учебные материалы и возможность

выполнять все задания. При этом Клиент может продолжить выполнять задания, получить

финальную аттестацию на текущем модуле и перейти в следующий модуль.

7.2.2. Привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему

договору.

7.3. Клиент обязан:

7.3.1. Своевременно выполнять домашние задания и предоставлять результаты на

проверку.

7.3.2. Пользоваться всеми материалами, полученными в рамках оказания услуг,

исключительно лично. Клиент не вправе передавать реквизиты доступа на закрытую

платформу третьим лицам, а также публиковать реквизиты и материалы платформы в

свободном доступе.

7.3.3. Использовать полученный от Исполнителя учебно-методический комплекс

исключительно с целью личного обучения.

7.3.4. Соблюдать порядок и дисциплину во время прохождения Курса (включая

нахождение на платформе), своими действиями не создавать неудобств другим

слушателям Курса.

7.3.5. В случае возникновения каких-либо организационных вопросов решать их

исключительно с технической поддержкой Исполнителя по электронной почте, телефону

или иным реквизитам, указанным на сайте Исполнителя.

7.4. Клиент вправе:

7.4.1. Требовать от Исполнителя своевременного и надлежащего оказания услуг в

соответствии с выбранным курсом.

7.4.2. Получить Свидетельство о прохождении курса в случае надлежащего выполнения

всех домашних заданий.

8. Авторские права на материалы Курсов

8.1. Все авторские права на материалы любых Курсов, предусмотренных Соглашением о

составе услуг, принадлежат Исполнителю в полном объеме.

8.2. Любые авторские материалы Курса предназначены исключительно для

образовательных целей.

8.3. В рамках настоящего договора Исполнитель временно передает право пользования

материалами Курса (Курсов) Клиенту с целью всестороннего оказания образовательных

услуг.

8.4. Любая информация и информационные материалы в рамках Курса являются

конфиденциальной информацией, предназначенной исключительно для личного обучения

Клиента. Клиент не вправе передавать информацию третьим лицам, тиражировать,

публиковать, производить аудио- или видеосъемку мероприятий или использовать

информацию Курсов любым другим способом.

8.5. В случае если Клиент совершит действия, направленные на нарушение авторских

прав Исполнителя, Исполнитель вправе привлечь нарушителя к ответственности и

взыскать компенсацию понесенного ущерба.

8.6. Исполнитель не снабжает Клиента программным обеспечением. Всеми

необходимыми компьютерными программами Клиент обеспечивает себя самостоятельно.

8.7. Клиент признает Исполнителя соавтором всех произведений, выполненных в рамках

прохождения Курса.

8.8. Исполнитель вправе по своему усмотрению использовать любую информацию,

включая графическую и текстовую, полученную от Клиента во время оказания услуг, по

настоящему договору.

8.9. Клиент осознает, что любая информация, публикуемая им на платформе в рамках

прохождения Курса, может быть доступна не только Исполнителю, но и другим

студентам и слушателям всех Курсов. Исполнитель не несет ответственности за

сохранность любых конфиденциальных сведений, размещенных Клиентом на платформе.

9. Гарантии и ответственность Сторон

9.1. Исполнитель гарантирует оказание услуг в соответствии с выбранным курсом

надлежащего качества в необходимые сроки и в объемах, предусмотренных Соглашением

о составе услуг.

9.2. Клиент гарантирует своевременное выполнение заданий на условиях, закрепленных в

настоящем договоре и Соглашении (Приложение №1).

9.3. Все учебные материалы, предоставляемые Исполнителем, являются его авторскими

разработками, выработанными на основе многолетней самостоятельной практики.

Исполнитель не несет ответственности за последующее практическое применение

Клиентом навыков, полученных в рамках оказания услуг по настоящему договору.

9.4. Клиент несет ответственность за нарушение условий конфиденциальности

информации, закрепленных в разделе 8 настоящего договора, а также за нарушение

авторских прав Исполнителя, произошедших по вине Клиента.

9.5. Стороны несут гражданско-правовую ответственность согласно действующему

законодательству РФ и настоящему договору.

10. Реквизиты и подпись Оферента

ИП Михайлова Е.С.

ИНН: 027719464991

Адрес места нахождения:

450047, Россия, Республика Башкортостан , г.Уфа, Айская,20

Банковские реквизиты:

Р/сч.: 40802810006000031277

Башкирское отделение №8598 ПАО СБЕРБАНК

К/сч.: 30101810300000000601.

БИК: 048073601

Тел: 8-917-436-36-36

E-mail: info@decart-ufa.ru

Приложение №1

к договору об оказании услуг по обучению

на курсах от 01 сентября 2020 года

СОГЛАШЕНИЕ

Исполнитель предлагает Клиенту прохождение следующих Курсов на условиях и в

порядке, закрепленном настоящим соглашением.

№ Наименование курса Продолжительность,

уроки

Общая стоимость в

рублях

Пакеты Дизайн интерьера

1. Курс «Начинающий дизайнер» 44 35 000

2.

3.
Курсы,  которые можно пройти отдельно:

4.
Курс «Теория профессии» 8 6000

5. Курс «Теория стилей дизайна» 8 6000

6. Курс «ArchiCAD» 8 6000

7. Курс «Визуализационная 3 ds max» 10 15000

8. Курс «Визуализационная Corona Render» 7 6000

9. Курс «Photoshop» 3 2000

ИП Михайлова Евгения Сергеевна